
MUNICIPIO DE SALINAS
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Auxiliares de Cuentas (Totales por cuenta) del 01/ene./2020 al 31/ene./2020
17/abr./2020

Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 5000 a la 5611-001-007)
06:51 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptAuxiliarCuentasTotales

Usr: Francisco

Cuenta Nombre de la Cuenta Saldo Inicial Cargos Abonos

Movimientos del Periodo

Saldo Final

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS5000 $0.00 $5,083,040.63$0.00 $5,083,040.63

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO5100 $0.00 $4,592,723.31$0.00 $4,592,723.31

 
SERVICIOS PERSONALES5110 $0.00 $2,905,655.59$0.00 $2,905,655.59

   REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE5111 $0.00 $2,787,259.37$0.00 $2,787,259.37

      Dietas5111-1111 $0.00 $303,258.30$0.00 $303,258.30

      Sueldos base al personal permanente5111-1131 $0.00 $2,484,001.07$0.00 $2,484,001.07

   REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES5113 $0.00 $83,081.41$0.00 $83,081.41

      Primas de vacaciones5113-1321 $0.00 $36,236.61$0.00 $36,236.61

      Compensaciones5113-1341 $0.00 $46,844.80$0.00 $46,844.80

   OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS5115 $0.00 $35,314.81$0.00 $35,314.81

      Indemnizaciones5115-1521 $0.00 $11,488.00$0.00 $11,488.00

      Prestaciones contractuales5115-1541 $0.00 $23,826.81$0.00 $23,826.81

 
MATERIALES Y SUMINISTROS5120 $0.00 $420,173.49$0.00 $420,173.49

   MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES5121 $0.00 $71,147.77$0.00 $71,147.77

      Materiales, útiles y equipos menores de oficina5121-2111 $0.00 $17,828.01$0.00 $17,828.01

      Materiales y útiles de impresión y reproducción5121-2121 $0.00 $3,388.00$0.00 $3,388.00

      Material de limpieza5121-2161 $0.00 $25,043.76$0.00 $25,043.76

      Materiales para el registro e identificación de bienes y personas5121-2181 $0.00 $24,888.00$0.00 $24,888.00

   ALIMENTOS Y UTENSILIOS5122 $0.00 $20,223.42$0.00 $20,223.42

      Alimentacion en oficinas o lugares de trabajo5122-2211 $0.00 $949.00$0.00 $949.00

      Alimentacion en eventos oficiales5122-2212 $0.00 $10,956.81$0.00 $10,956.81

      Productos alimenticios para animales5122-2221 $0.00 $1,620.00$0.00 $1,620.00

      Utensilios para el servicio de alimentación5122-2231 $0.00 $6,697.61$0.00 $6,697.61

   MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN5124 $0.00 $39,851.08$0.00 $39,851.08

      Productos minerales no metálicos5124-2411 $0.00 $4,399.47$0.00 $4,399.47

      Cemento y productos de concreto5124-2421 $0.00 $7,947.00$0.00 $7,947.00

      Cal, yeso y productos de yeso5124-2431 $0.00 $3,384.03$0.00 $3,384.03

      Madera y productos de madera5124-2441 $0.00 $1,315.50$0.00 $1,315.50

      Material eléctrico y electrónico5124-2461 $0.00 $4,751.41$0.00 $4,751.41
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      Artículos metálicos para la construcción5124-2471 $0.00 $4,029.72$0.00 $4,029.72

      Materiales complementarios5124-2481 $0.00 $2,799.95$0.00 $2,799.95

      Otros materiales y artículos de construcción y reparación5124-2491 $0.00 $11,224.00$0.00 $11,224.00

   PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO5125 $0.00 $2,974.82$0.00 $2,974.82

      Medicinas y productos farmacéuticos5125-2531 $0.00 $937.00$0.00 $937.00

      Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados5125-2561 $0.00 $2,037.82$0.00 $2,037.82

   COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS5126 $0.00 $242,869.00$0.00 $242,869.00

      Combustibles, lubricantes y aditivos5126-2611 $0.00 $242,869.00$0.00 $242,869.00

   VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS5127 $0.00 $6,826.60$0.00 $6,826.60

      Prendas de seguridad y protección personal5127-2721 $0.00 $6,826.60$0.00 $6,826.60

   MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD5128 $0.00 $1,484.80$0.00 $1,484.80

      Materiales de seguridad pública5128-2821 $0.00 $1,484.80$0.00 $1,484.80

   HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES5129 $0.00 $34,796.00$0.00 $34,796.00

      Herramientas menores5129-2911 $0.00 $9,868.87$0.00 $9,868.87

      Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información5129-2941 $0.00 $2,900.00$0.00 $2,900.00

      Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte5129-2961 $0.00 $22,027.13$0.00 $22,027.13

 
SERVICIOS GENERALES5130 $0.00 $1,266,894.23$0.00 $1,266,894.23

   SERVICIOS BÁSICOS5131 $0.00 $1,183,935.00$0.00 $1,183,935.00

      Energía eléctrica5131-3111 $0.00 $1,148,172.00$0.00 $1,148,172.00

      GAS5131-3121 $0.00 $17,580.00$0.00 $17,580.00

      Telefonía tradicional5131-3141 $0.00 $18,183.00$0.00 $18,183.00

   SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO5132 $0.00 $6,538.00$0.00 $6,538.00

      Arrendamiento de edificios5132-3221 $0.00 $3,000.00$0.00 $3,000.00

      Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo5132-3231 $0.00 $3,538.00$0.00 $3,538.00

   SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS5133 $0.00 $35,018.87$0.00 $35,018.87

      Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados5133-3311 $0.00 $35,018.87$0.00 $35,018.87

   SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES5134 $0.00 $1,688.96$0.00 $1,688.96

      Servicios financieros y bancarios5134-3411 $0.00 $1,688.96$0.00 $1,688.96

   SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN5135 $0.00 $30,424.40$0.00 $30,424.40

      Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información5135-3531 $0.00 $250.00$0.00 $250.00

      Reparación y mantenimiento de equipo de transporte5135-3551 $0.00 $24,174.40$0.00 $24,174.40

Page 2



MUNICIPIO DE SALINAS
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Auxiliares de Cuentas (Totales por cuenta) del 01/ene./2020 al 31/ene./2020
17/abr./2020

Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 5000 a la 5611-001-007)
06:51 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptAuxiliarCuentasTotales

Usr: Francisco

Cuenta Nombre de la Cuenta Saldo Inicial Cargos Abonos

Movimientos del Periodo

Saldo Final

      Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta5135-3571 $0.00 $6,000.00$0.00 $6,000.00

   SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS5137 $0.00 $4,141.91$0.00 $4,141.91

      Viáticos en el país5137-3751 $0.00 $4,141.91$0.00 $4,141.91

   SERVICIOS OFICIALES5138 $0.00 $4,018.09$0.00 $4,018.09

      Gastos de orden social y cultural5138-3821 $0.00 $4,018.09$0.00 $4,018.09

   OTROS SERVICIOS GENERALES5139 $0.00 $1,129.00$0.00 $1,129.00

      Impuestos y derechos5139-3921 $0.00 $1,129.00$0.00 $1,129.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS5200 $0.00 $490,317.32$0.00 $490,317.32

 
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO5210 $0.00 $240,300.00$0.00 $240,300.00

   TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO5212 $0.00 $240,300.00$0.00 $240,300.00

      Transferencia corrientes a organismos publicos desentralziaados5212-4152 $0.00 $240,300.00$0.00 $240,300.00

 
AYUDAS SOCIALES5240 $0.00 $147,714.47$0.00 $147,714.47

   AYUDAS SOCIALES A PERSONAS5241 $0.00 $144,107.47$0.00 $144,107.47

      Ayudas sociales a personas5241-4411 $0.00 $144,107.47$0.00 $144,107.47

   AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES5243 $0.00 $3,607.00$0.00 $3,607.00

      AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA5243-4431 $0.00 $475.00$0.00 $475.00

      Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro5243-4451 $0.00 $3,132.00$0.00 $3,132.00

 
PENSIONES Y JUBILACIONES5250 $0.00 $102,302.85$0.00 $102,302.85

   PENSIONES5251 $0.00 $56,735.95$0.00 $56,735.95

      PENSIONES5251-4511 $0.00 $56,735.95$0.00 $56,735.95

   JUBILACIONES5252 $0.00 $45,566.90$0.00 $45,566.90

      JUBILACIONES5252-4521 $0.00 $45,566.90$0.00 $45,566.90

0.00 5,083,040.63 0.00 5,083,040.63Total :
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